SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO – CONSELHO NACIONAL DO BRASIL

    Rua Riachuelo, 75 – Centro – Rio de Janeiro (RJ) – Brasil CEP:20.230-010  CNPJ: 34.127.563/0001-67

CIRCULAR N° 030/DENOR/2019                         Rio de Janeiro/RJ, 22 de agosto de 2019.

Aos

CONSELHOS METROPOLITANOS

A/C: Presidentes

ASSUNTO: Sugestões para Manual de Desativação de Obras Unidas.

Prezados,

LOUVADO SEJA NOSSO SENHOR JESUS CRISTO!

Conforme nos foi solicitado na Reunião Plenária Nacional 2019, informamos que se

encontra aberto o prazo para envio de sugestões referentes ao “Manual de Desativação de Obras

Unidas”, até a data limite de 31/08/2019.

Sua colaboração neste trabalho enriquecerá ainda mais o serviço vicentino a favor

dos Mestres e Senhores, os Pobres!

Aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de elevada estima e

consideração. Que São Vicente de Paulo, Santa Catarina de Labouré e o Confrade Beato Antônio

Frederico Ozanam nos cubram de bênçãos.

Atenciosamente,

CRISTIAN REIS DA LUZ

Presidente CNB/SSVP

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Coordenador DENOR/CNB/SSVP